
 
 
  
                                         UCHWAŁA NR     /2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

                                         z dnia  

 

w sprawie zmiany  Uchwały Nr 20/IV/18 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 

grudnia 2018 r w sprawie ustanowienia wieloletniego  programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40)  oraz na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 

10 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.) w związku ze zmianą uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007, z późn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach 

uchwala co następuje:  

 

§ 1 

 

W załączniku do Uchwały Nr 20/ IV/18 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2018 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2019 –2023 wprowadza się następującą 

zmianę: 

- w punkcie: „Zakres podmiotowy i przedmiotowy” wyraz „150%” zastępuje się wyrazem 

„200%” . 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego,  z  mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 

2022 r. zmieniająca uchwałę Rady Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287). 

Zmiany dotyczą części III programu „Moduły programu”, gdzie w „Module dla dzieci i 

młodzieży” oraz „Module dla osób dorosłych” podwyższa się kryterium dochodowe, o 

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ze 150% do 200%. 

 

„Moduł dla dzieci i młodzieży” przewiduje wsparcie w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz dla 

uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, jeżeli 

spełniają warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

spełniają kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 w/w ustawy. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o 

których wskazano wyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku.  

Przyznanie pomocy w wykazanych powyżej okolicznościach jest możliwe w przypadku 

obowiązywania w gminie programu osłonowego uwzględniającego zmiany wprowadzone 

uchwałą Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. (tj. podwyższenie kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej  do 200%). 

 

W związku z tym, że uchwała Rady Ministrów weszła w życie od 01.01.2023 r., niniejsza 

uchwała również będzie miała  moc obowiązującą od 01.01.2023 r.  

 

 

 

 

 


